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Të dhënat personale 

 

 

1. Mbiemri: Lulaj 

2. Emri: Enkeleda 

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Shtetësia: Kosovare 

5. Data e Lindjes: / 

6. Gjinia:  Femër 

7. Detajet kontaktuese:  Rr. Mic Sokoli ,Nr.18, Pejë 

Email: Enkeleda_lulaj@hotmail.com, enkeleda.lulaj@unhz.eu 

 Tel: / 

8. Niveli Arsimor:  

 

Institucioni: UNIVERSITETI I PRISHTINËS 

Fakulteti: Fakulteti i shkencave të aplikuara në biznes-Pejë 

 Data e diplomimit: 22.07.2008 

Diploma :  Bachelor në Administrim Biznesi 

  

Institucioni: UNIVERSITETI I PRISHTINËS  

Fakulteti: Fakulteti Ekonomik, Studimet post-diplomike 

 Data e diplomimit: 14.12.2011 

Diploma/ Magjistratura :  Master i Shkencave Ekonomike në Banka Financa dhe 

Kontabilitet (MSc.) 

Përshkrimi: Tema : Ndikimi i kontabilitetit publik në marrjen e vendimeve. Rast 

studimi: Komuna e Pejës 

  

Institucioni: UNIVERSITETI SHTETËROR I TETOVËS– MAQEDONI   

Fakulteti Ekonomik –Financë  

 Data e diplomimit: 27.01.2021 

Diploma/ Doktorata :  Dr.Sc- Doktor i shkencave ekonomike-Financa 

Nota mesatare 9.50 

180 kredi  

Shkalla e kualifikimit VIII 

Përshkrimi: Tema: Parametrat e reformimit financiar në buxhetin publik, 

transparenca dhe përformanca në qeverisje.   

  

Institucioni: UNIVERSITY OF SOUTH FLORIDA-AMERIKË  

Fakulteti MUMA COLLEGE OF BUSINESS 

 Data : 2020 

Përshkrimi :  Online learning  

Post crisis hospitality management (financial management) 

Program 

mailto:Enkeleda_lulaj@hotmail.com
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Institucioni: UNIVERSITY OF SOUTH FLORIDA-AMERIKË  

Fakulteti MUMA COLLEGE OF BUSINESS 

 Data : 2021 

Përshkrimi :  Online learning  

Diversity, Equity and Inclusion in the workplace 

Program 

  

Institucioni: SUMY STATE UNIVERSITY- UKRAINË 

 WASHINGTON STATE UNIVERSITY-AMERIKË 

Fakulteti Online learning 

Carson College of Business 

Faculty of Economics 

 Data : 2021 

Përshkrimi :  Excellence in teaching and research (2.5 credits ECTS) 

  

Institucioni: WORLD BANK GROUP 

 Data  2021 

Përshkrimi :  Unlocking investment and finance in emerging markets and 

developing economies (EMDEs) 

Open learning campus. 

Online learning initiative of World Bank (EdX program). 

  

Institucioni: INTERNATIONAL MONETARY FUND 

 Data: 2021 

Përshkrimi:  Public financial management 

Online learning initiative of the International Monetary Fund 

(EdX program). 

9. Titulli akademik:  

 

Institucioni: UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” PEJË 

Fakulteti: Fakulteti i Menaxhimit në Turizëm, Hotelieri dhe Mjedis 

 Data e zgjedhjes: 01.10.2021-01.10.2025 

Përshkrimi : Profesor Asistent(Prof.Ass.Dr.) 

  

Institucioni: UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” PEJË 

Fakulteti: Fakulteti i Menaxhimit në Turizëm, Hotelieri dhe Mjedis 

 Data e zgjedhjes: 01.03.2019 

Përshkrimi : Ri-Emërim 

Asistente për lëndët: Baza të kontabilitetit (MTH dhe AB Fakulteti i 

Biznesit), Financa në turizëm, Analiza financiare në turizëm, 

Makroekonomia. 

Ligjëruese më mbikqyërs të lëndëve (2020, 2021)  

  

Institucioni: UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” PEJË 

Fakulteti: Fakulteti i Menaxhimit në Turizëm, Hotelieri dhe Mjedis 

 Data e zgjedhjes: 01.03.2016-28.02.2019 

Përshkrimi : Ri-Emërim 

Asistente për Financa të korporatave, menaxhim i operacioneve, 

baza të kontabilitetit në turizëm, bazat e financave dhe 

kontabiliteti menaxherial 

  

Institucioni: UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA” PEJË 

Fakulteti: Fakulteti i Menaxhimit në Turizëm, Hotelieri dhe Mjedis 

 Data e zgjedhjes: 01.10.2012-30.09.2015 

Përshkrimi : Asistente për grup lëndësh 
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10. Punime  

 Punime shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Nr./Faqe 

Enkeleda Lulaj 

 

 

 

Correlation of Financial-Stress 

Factor and Educational-

Teaching Factor to 

Students during the Covid-19 

International Journal of Instruction 

Web of Science-ESCI:  

https://mjl.clarivate.com/search-

results 

Scopus: 

https://www.scopus.com/sourceid/

21100297818 

Switzerland  

Accepted 

In the process of 

publication 

Web of Science 

Scopus Q1. 

Enkeleda Lulaj 

 

 

 

 

Lulaj et al.  

A Novel Approach to Improving E-

Government Performance from 

Budget Challenges in Complex 

Financial Systems, 

https://doi.org/10.1155/2022/25074

90  

 

Web of Science (Science 

Citation Index Expanded 

(SCI-EXPANDED, Social 

Sciences Citation Index 

(SSCI), 

 Scopus Q1 

Tase. M and Lulaj E 

Corresponding author  

Enkeleda Lulaj  

The Effect of Perceptions on 

Tourism: An Econometric Analysis of 

the Impacts and Opportunities for 

Economic and Financial 

Development in Albania and 

Kosovo, 

https://doi.org/10.3390/su14137659  

Web of Science (Science 

Citation Index Expanded 

(SCI-EXPANDED, Social 

Sciences Citation Index 

(SSCI), 

 Scopus Q1 

Enkeleda Lulaj  

4th  author  

The New Digital Era: Digitalisation, 

Emerging Risks and Opportunities 

Vol: 109, Part A, Contemporary 

Studies in Economic and Financial 

Analysis, Developing Students Life 

Skill through Edupreneurship in the 

Digital Era,  

https://doi.org/10.1108/S15

69-37592022000109A011 , 

 EMERALD 

Scopus  

 

Enkeleda Lulaj  

2th author  

The Place and Reflections of 

Financial, and Climate Change in 

Tourism Policies, Dynamics of the 

Tourism Industry, Post-Pandemic 

and Post-Disaster Perspectives and 

Strategies,  

Taylor & Francis  

https://www.appleacade

micpress.com/dynamics-

of-the-tourism-industry-

post-pandemic-and-

disasters/1103 

 

Enkeleda Lulaj  

AN UNSTOPPABLE AND 

NAVIGATING JOURNEY TOWARDS 

DEVELOPMENT REFORM IN 

COMPLEX FINANCIAL-ECONOMIC 

SYSTEMS: AN INTERVAL ANALYSIS OF 

GOVERNMENT EXPENSES (PAST, 

PRESENT, FUTURE) 

Lulaj, E. (2022). Business, 

Management and 

Economics Engineering, 

20(2), 329–357. 

https://doi.org/10.3846/bm

ee.2022.17389 

Scopus  

Lulaj, E., & Dragusha, B. (2022). 

Incomes, Gaps and Well-Being: An 

Exploration of Direct Tax Income 

Statements Before and During 

Covid-19 Through the 

Comparability Interval. 

International Journal of Professional 

International Journal of Professional 
Business Review, 7(6), e0623. 

https://doi.org/10.26668/businessrevi
ew/2022.v7i6.623 
 

Scopus  

 

https://mjl.clarivate.com/search-results
https://mjl.clarivate.com/search-results
https://www.scopus.com/sourceid/21100297818
https://www.scopus.com/sourceid/21100297818
https://www.appleacademicpress.com/dynamics-of-the-tourism-industry-post-pandemic-and-disasters/1103
https://www.appleacademicpress.com/dynamics-of-the-tourism-industry-post-pandemic-and-disasters/1103
https://www.appleacademicpress.com/dynamics-of-the-tourism-industry-post-pandemic-and-disasters/1103
https://www.appleacademicpress.com/dynamics-of-the-tourism-industry-post-pandemic-and-disasters/1103
https://www.appleacademicpress.com/dynamics-of-the-tourism-industry-post-pandemic-and-disasters/1103
https://doi.org/10.3846/bmee.2022.17389
https://doi.org/10.3846/bmee.2022.17389
https://doi.org/10.26668/businessreview/2022.v7i6.623
https://doi.org/10.26668/businessreview/2022.v7i6.623
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Business Review, 7(6), e0623. 

https://doi.org/10.26668/businessre

view/2022.v7i6.623 

Enkeleda Lulaj 

Budget Education and 

Management as a Necessity 

for Well-Being and Financial 

Stability: Cluster & MDS Analysis 

https://doi.org/10.5430/ijfr.v11n

6p348 

International Journal of Financial 

Research 

Scopus: 

https://www.scopus.com/sourceid/

21100890290 

World cat: 

https://www.worldcat.org/ 

Canada 

Vol. 11, No. 6, 2020 

 

pp. 348-364 

Scopus 

World Cat 

 

 

 

Enkeleda Lulaj 

Quality and reflecting of 

financial position: an 

enterprises model through 

logistic regression and natural 

logarithm. 

 

http://dx.doi.org/10.26458/jed

ep.v10i1.690 

 

 

 

 

Journal of Economic Development, 

Environment & People.  

Revista: Journal of Economic 

Development, Environment & 

People. 

EBSCO: 

http://web.b.ebscohost.com/ 

http://web.a.ebscohost.com/ 

Indeksuar EBSCO 

World cat: 

https://www.worldcat.org/ 

Indeksuar World Cat 

Vol. 10 Issue 1, p26-50. 24p. 

2021 

EBSCO 

World Cat 

 

 

 

 

 

 

 

 

Enkeleda Lulaj 

 

Accounting, Reforms and 

Budget Responsibilities in the 

Financial Statements 

https://doi.org/10.33146/2307-

9878 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Accounting & Finance 

Finance & Taxation Accounting 

and Finance, № 1 (91)’ 2021 61 УДК 

657:336.1 JEL Code M41, H83 

ОБЛІК І ФІНАНСИ (MAR 2021) 

Revista: http://www.afj.org.ua/ 

EBSCO: 

http://web.b.ebscohost.com/ 

http://web.a.ebscohost.com/ 

Indeksuar EBSCO 

 

World cat: 

https://www.worldcat.org/ 

Indeksuar World Cat 

 

DOAJ: https://doaj.org/ 

Indeksuar DOAJ 

Issue 91, p61-69. 9p, 2021 

EBSCO 

DOAJ 

World Cat 

 

 

 

 

 

 

https://doi.org/10.5430/ijfr.v11n6p348
https://doi.org/10.5430/ijfr.v11n6p348
https://www.scopus.com/sourceid/21100890290
https://www.scopus.com/sourceid/21100890290
https://www.worldcat.org/
http://dx.doi.org/10.26458/jedep.v10i1.690
http://dx.doi.org/10.26458/jedep.v10i1.690
javascript:__doLinkPostBack('','mdb~~buh%7C%7Cjdb~~buhjnh%7C%7Css~~JN%20%22Journal%20of%20Economic%20Development%2C%20Environment%20%26%20People%22%7C%7Csl~~jh','');
javascript:__doLinkPostBack('','mdb~~buh%7C%7Cjdb~~buhjnh%7C%7Css~~JN%20%22Journal%20of%20Economic%20Development%2C%20Environment%20%26%20People%22%7C%7Csl~~jh','');
javascript:__doLinkPostBack('','mdb~~buh%7C%7Cjdb~~buhjnh%7C%7Css~~JN%20%22Journal%20of%20Economic%20Development%2C%20Environment%20%26%20People%22%7C%7Csl~~jh','');
http://web.b.ebscohost.com/
http://web.a.ebscohost.com/
https://www.worldcat.org/
https://doi.org/10.33146/2307-9878
https://doi.org/10.33146/2307-9878
https://doaj.org/toc/2307-9878
http://www.afj.org.ua/
http://web.b.ebscohost.com/
http://web.a.ebscohost.com/
https://www.worldcat.org/
https://doaj.org/
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Lulaj Enkeleda,  

Dragusha Blerta,  

Lulaj Donjeta,  

Rrustaj Vjollca,  

Gashi Albiona. 

 

Household’s savings and 

financial behavior in relation to 

the ability to handle financial 

emergencies: case study of 

Kosovo. 

DOI: 

https://doi.org/10.22630/ASPE.

2021.20.1.4 

Acta Scientiarum Polonorum. 

Oeconomia. Poland 

Revista: 

https://www.wydawnictwosggw.pl 

EBSCO: 

http://web.b.ebscohost.com/ 

http://web.a.ebscohost.com/ 

Indeksuar EBSCO 

 

ACTA UNIVERSITATIS DANUBIUS: 

OECONOMICA (JUN 2020) 

 

DOAJ: https://doaj.org/ 

Indeksuar DOAJ 

Vol. 20 Issue 1, p35-48. 14p, 

2021 

EBSCO 

DOAJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Enkeleda Lulaj 

University Haxhi Zeka 

 

Muthmainnah 

Universitas Al Asyariah Mandar  

 

An econometric analysis of 

evaluation and improvement 

of budget performance in 

local government 

Doi: https://dj.univ-

danubius.ro/index.php/AUDOE

/article/view/798/1133 

 

 

 

 

 

 

Acta Universitatis Danubius. 

Œconomica Journal is included in 

the following international 

databases and catalogs:  CEEOL; 

EBSCO Publishing; EconPapers; 

DOAJ;  

 

Revista: http://journals.univ-

danubius.ro/ 

EBSCO: 

http://web.b.ebscohost.com/ 

http://web.a.ebscohost.com/ 

Indeksuar EBSCO 

 

ACTA UNIVERSITATIS DANUBIUS: 

OECONOMICA (FEB 2021) 

 

DOAJ: https://doaj.org/ 

Indeksuar DOAJ 

Vol. 17 No. 1 (2021), ISSN: 

2065 

-0175, pp. 87-107 

EBSCO 

DOAJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lulaj Enkeleda, Mazreku Ibish, 

Dragusha Blerta. 

 

Credit Risk Management and 

Measurement Econometric 

and Empirical Model in the 

Banking System. 

DOI: http://journals.univ-

danubius.ro/index.php/oecon

omica/article/view/6647 

 

 

 

 

Revista: http://journals.univ-

danubius.ro/index.php/oeconomic

a 

Revista: http://journals.univ-

danubius.ro/ 

EBSCO: 

http://web.b.ebscohost.com/ 

http://web.a.ebscohost.com/ 

Indeksuar EBSCO 

 

DOAJ: https://doaj.org/ 

Indeksuar DOAJ 

World cat: 

https://www.worldcat.org/ 

 

Vol. 16 Issue 3, p155-180. 

26p. 2020 

EBSO 

DOAJ 

World Cat 

 

 

 

 

 

 

 

Enkeleda Lulaj  

 

European Journal of Economics 

and Business Studies. 

 

Vol. 5 No. 1 (2019, 46-56 pp. 

World Cat 

 

https://doi.org/10.22630/ASPE.2021.20.1.4
https://doi.org/10.22630/ASPE.2021.20.1.4
https://www.wydawnictwosggw.pl/
http://web.b.ebscohost.com/
http://web.a.ebscohost.com/
https://doaj.org/toc/2065-0175
https://doaj.org/toc/2065-0175
https://doaj.org/
https://dj.univ-danubius.ro/index.php/AUDOE/article/view/798/1133
https://dj.univ-danubius.ro/index.php/AUDOE/article/view/798/1133
https://dj.univ-danubius.ro/index.php/AUDOE/article/view/798/1133
http://journals.univ-danubius.ro/
http://journals.univ-danubius.ro/
http://web.b.ebscohost.com/
http://web.a.ebscohost.com/
https://doaj.org/toc/2065-0175
https://doaj.org/toc/2065-0175
https://doaj.org/
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/6647
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/6647
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/6647
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica
http://journals.univ-danubius.ro/
http://journals.univ-danubius.ro/
http://web.b.ebscohost.com/
http://web.a.ebscohost.com/
https://doaj.org/
https://www.worldcat.org/
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The Impact and Effects of 

Financial Reporting in the 

Public Accounting 

Econometric Analysis Model: 

Revenue and Expenditures for 

Period 2007-2017. 

DOI:  

https://doi.org/10.26417/ejes.v

5i1.p46-66 

Revista: https://journals.euser.org/ 

 

World Cat: 

https://www.worldcat.org/ 

Indeksuar ne World Cat 

 

 

 

 

 

 

Enkeleda Lulaj  

 

Role and Impact of Budget as 

an Instrument of Financial and 

Developmental Policy in 

Kosovo. 

 

DOI: 10.5901/mjss.2015.v4n1s1p

61 

 

 

Academic Journal of 

Interdisciplinary Studies 

 

Revista: 

https://www.richtmann.org/journal/

index.php/ajis/article/view/6108 

 

World cat: 

https://www.worldcat.org/ 

Indeksuar në World Cat 

Vol. 4 No. 1 S1 (2015): 

March 2015 - Special Issue. 

Pp. 61-68 

World Cat 

 

 

 

Enkeleda Lulaj  

Etem Iseni 

 

Role of Analysis CVP (Cost-

Volume-Profit) as Important 

Indicator for Planning and 

Making Decisions in the 

Business Environment. 

 

DOI: 

https://journals.euser.org/index

.php/ejes/article/view/3434/33

35 

European Journal of Economics 

and Business Studies.  

World cat: 

https://www.worldcat.org/ 

Indeksuar ne World Cat 

Vol. 4 No. 2 (2018):  

EJES May-August 2018.  

Pp 99-114. 

 

World Cat 

 

 

 

 

 

 

 

Halit Shabani  

Enkeleda Lulaj 

Withdrawal of foreign 

investment in Kosovo and the 

impact of competition in this 

area 

https://ikm.mk/wp-

content/uploads/2019/05/12.2.

pdf#page=256 

 

Knowledge international journal 

https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/In

dexing 

EBSCO: EBSCO (EBSCO Discovery 

Services) 

World cat: 

https://www.worldcat.org/ 

Indeksuar ne World Cat 

Vol 12.2. 

2016 

pp.256-266 

 

 

 

 

 

https://doi.org/10.26417/ejes.v5i1.p46-66
https://doi.org/10.26417/ejes.v5i1.p46-66
https://journals.euser.org/
https://www.worldcat.org/
http://dx.doi.org/10.5901/mjss.2015.v4n1s1p61
http://dx.doi.org/10.5901/mjss.2015.v4n1s1p61
https://www.richtmann.org/journal/index.php/ajis/article/view/6108
https://www.richtmann.org/journal/index.php/ajis/article/view/6108
https://www.worldcat.org/
https://journals.euser.org/index.php/ejes/article/view/3434/3335
https://journals.euser.org/index.php/ejes/article/view/3434/3335
https://journals.euser.org/index.php/ejes/article/view/3434/3335
https://www.worldcat.org/
https://ikm.mk/wp-content/uploads/2019/05/12.2.pdf#page=256
https://ikm.mk/wp-content/uploads/2019/05/12.2.pdf#page=256
https://ikm.mk/wp-content/uploads/2019/05/12.2.pdf#page=256
https://ikm.mk/ojs/index.php/index
https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/Indexing
https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/Indexing
https://www.ebsco.com/products/ebsco-discovery-service
https://www.ebsco.com/products/ebsco-discovery-service
https://www.worldcat.org/
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Enkeleda Lulaj  

Albert Qarri 

 

Measuring living standards with 

income and expenditures 

evidence from the households. 

https://globalresearchonline.n

et/journalcontents/v47-

1/03.pdf 

International Journal of 

Pharmaceutical Sciences Review 

and Research,  

 

World cat: 

https://www.worldcat.org/ 

Indeksuar në World Cat 

v47 n1 (2017 11 01):  

17-26 pp 

 

World Cat 

 

 

 

 

Enkeleda Lulaj 

Central Banks and supervision 

of payment system in Kosovo 

Hard copy 

 

 

Knowledge international journal 

https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/In

dexing 

 

EBSCO: EBSCO (EBSCO Discovery 

Services) 

World cat: 

https://www.worldcat.org/ 

Indeksuar ne World Cat 

 

 

 

v.4. 2014 

pp. 574-586 

 

Hard copy 

 

 

 

Enkeleda Lulaj  

 

Transparency and 

accountability in the public 

budget, empirical study (data 

analysis) in local governments- 

municipalities 

http://www.ijern.com/journal/2

019/April-2019/06.pdf 

 

International Journal of Education 

and Research  

 

Revista: https://www.ijern.com/ 

 

Indexed:  

https://www.ijern.com/Indexing.ph

p 

 

Vol. 7 No. 4 April 2019 

 

pp. 69-86 

 

World Cat 

 

 

Pjesëmarrje në konferenca ndërkombëtare dhe kombëtare 

 

 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Nr./Faqe 

Enkeleda Lulaj 

Vjosa Hajdari 

Investimet e huaja direkte 

dhe industria turistike në 

Komunën e Ulqinit dhe 

vendet e tjera të rajonit 

 

Konferenca shkencore 

ndërkombëtare Ulqin 

Buletini Shkencor ndërkombëtar, nr. 

5. 

The 5th International research 

conference 

 

2013, Book and certificate 

 Enkeleda Lulaj 

The impact of public debt on 

economic development, 

case study Kosovo and 

Albania) 

 

International scientific conference –

Universiteti European i Tiranës 

 

2014 –Online Book and 

certificate 

Enkeleda Lulaj  

Role and Impact of budget 

as an instrument of financial 

and development policy in 

Kosovo 

 

International Conference on Social 

Sciences Bucharest, 

https://euser.org/icss4 

https://books.euser.org/files/proceed

ings/4th_ICSS2015_ProceedingsBook_

Vol_2.pdf 

 

Volume II,  

pp.81-88,  

2015. 

https://globalresearchonline.net/journalcontents/v47-1/03.pdf
https://globalresearchonline.net/journalcontents/v47-1/03.pdf
https://globalresearchonline.net/journalcontents/v47-1/03.pdf
https://www.worldcat.org/
https://ikm.mk/ojs/index.php/index
https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/Indexing
https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/Indexing
https://www.ebsco.com/products/ebsco-discovery-service
https://www.ebsco.com/products/ebsco-discovery-service
https://www.worldcat.org/
http://www.ijern.com/journal/2019/April-2019/06.pdf
http://www.ijern.com/journal/2019/April-2019/06.pdf
https://www.ijern.com/
https://www.ijern.com/Indexing.php
https://www.ijern.com/Indexing.php
https://euser.org/icss4
https://books.euser.org/files/proceedings/4th_ICSS2015_ProceedingsBook_Vol_2.pdf
https://books.euser.org/files/proceedings/4th_ICSS2015_ProceedingsBook_Vol_2.pdf
https://books.euser.org/files/proceedings/4th_ICSS2015_ProceedingsBook_Vol_2.pdf
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Bukuresht, Rumani 

 

Enkeleda Lulaj  

Etem Iseni  

Role of analysis cvp (cost-

volume-profit) as important 

indicator for planning and 

making decisions in the 

business environment 

 

International Conference on Social 

Sciences, 

https://books.euser.org/files/proceed

ings/15th_ICSS_2018_Proceedings_vo

l1_ISBN_9788890970016.pdf 

 

Leuven , Belgjikë 

 

 

Volume 1,  

pp.343-360, 

 2018. 

 

Enkeleda Lulaj 

The Impact and Effects of 

Financial Reporting in the 

Public Accounting 

Econometric Analysis Model: 

Revenue and Expenditures 

for Period 2007-2017,  

 

18th International Conference on 

Social Sciences,  

https://books.euser.org/files/proceed

ings/ICSS_18_Proceedings_ISBN97816

46067589.pdf 

 

Lisbona, Portugali 

 

 

Volume 1 

pp.90-111,  

2019. 

Punime të tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Nr./Faqe 

Rëndësia e ndërmarrjeve të 

vogla dhe të mesme  në 

ekonominë e Kosovës 

 

Empirikus  

Revista për kërkime shkencore dhe 

akademike 

Social scientific and research and 

academic journal  

 

 

Vëllimi nr.6.,  

pp. 75-76,  

2012 

Libër 

Enkeleda Lulaj 

Blerta Dragusha 

Mirjeta Beqiri 

Financial reforms and good 

governance, an empirical 

analysis of the performance, 

key reasons and reality on 

state government budget.  

 

Dynamics of sustainable Economic 

& Social Development 2nd Ed. 

 

Hard Copy 

Libri i Abstrakteve 

Agjenda e konferencës 

Universiteti i Shkodrës , Fakulteti 

Ekonomik 

Shkodër, Shqipëri 

 

 

 

2019 

Çertifikatë 

 

Enkeleda Lulaj 

Fiscal policies in relation to the 

macroeconomic indicators in 

Kosovo.  

 

International Scientific conference 

“Scientific challenges for 

sustainable development”  

“The heritage”, 

Hard Copy 

Strugë, Maqedoni 

Universiteti i Strugës 

http://eust.edu.mk/Heritage/files/S

CfSD14.pdf 

 

 

pp.53-67. 

2015 

 

Libër dhe certifikatë  

Enkeleda Lulaj 

The impact of public debt on 

economic development, case 

study Kosovo and Albania,  

Ditët e studimeve shqiptare “Të ri 

mendojmë zhvillimin dhe 

integrimin”, 

International scientific conference,  

Hard Copy 

Tiranë, Shqipëri 

 

Çertifikatë 

 

2014. 

https://books.euser.org/files/proceedings/15th_ICSS_2018_Proceedings_vol1_ISBN_9788890970016.pdf
https://books.euser.org/files/proceedings/15th_ICSS_2018_Proceedings_vol1_ISBN_9788890970016.pdf
https://books.euser.org/files/proceedings/15th_ICSS_2018_Proceedings_vol1_ISBN_9788890970016.pdf
https://books.euser.org/files/proceedings/ICSS_18_Proceedings_ISBN9781646067589.pdf
https://books.euser.org/files/proceedings/ICSS_18_Proceedings_ISBN9781646067589.pdf
https://books.euser.org/files/proceedings/ICSS_18_Proceedings_ISBN9781646067589.pdf
http://eust.edu.mk/Heritage/files/SCfSD14.pdf
http://eust.edu.mk/Heritage/files/SCfSD14.pdf
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Enkeleda Lulaj  

Fiscal policies in relation to the 

macroeconomic indicators in 

Kosovo, The 6th International 

research conference, 

International Scientific Bulletin, 

no. 6, p.628-639. 

Hard Copy 

Ulqin, Montenegro 

Libër dhe certifikatë 

Causes and consequences of 

financial behavior in relation to 

savings for extraordinary cases 

(reflection of the situation of 

households) 

Enkeleda Lulaj, Vjollca Rrustaj 

Loci, Donjeta Lulaj, Albiona 

Gashi, 2020. 

Hard Copy 

Libri i abstrakteve  

Agjenda 

file:///C:/Users/Dell/Downloads/Boo

k%20of%20abstracts_AESTFP.pdf 

Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë 

 

  

Libër të abstrakteve dhe 

certifikatë 

Enkeleda Lulaj 

The role of treasury and 

accounting of public revenue 

and expenditure in decision 

making.  

Kosovo Institute of Finance-IFK, 

International conference for 

finance and accounting. “Roli i 

Qeverisë dhe Ministrive në 

menaxhimin bashkëkohor të 

zhvillimit ekonomik dhe social në 

Kosovë dhe në vendet tjera”.  

Hard Copy 

Prishtinë, Kosovë 

Libër dhe certifikatë 

 

Pp.442-449, 2014. 

 

11. Përvoja e punës:  

Data: 2020-2021- vazhdoj  

Vendi USA 

Emri i Institucionit  Washington State University 

Pozita Profesor i ftuar  

 (Projekti Klasa Globale) 

  

Data: 2021-2022 

Vendi USA 

Emri i Institucionit  Washington State University 

Albred Nobel University- Ukraine 

RIT University- Croatia 

University Haxhi Zeka- Kosovo 

Pozita Profesor i ftuar  

 (Projekti Klasa Globale) 

  

Data: 01.10.2012-2015 

Vendi Pejë 

Emri i Institucionit  Universiteti Haxhi Zeka 

Pozita Asistente për grup lëndësh 

Financa në turizëm 

Bazat e kontabilitetit 

Financa të korporatave 

Menaxhim i operacioneve  

Bazat e financave dhe kontabiliteti menaxherial 

Mjedis i biznesit  

Analizë financiare  

Financa publike 

Kontabilitet financiar 

Hyrje në Statistikë 

Kontabilitet publik 

Agjencionet turistike 

Menaxhimi i udhëtimeve turistike  

Menaxhment  

../../Dell/Downloads/Book%20of%20abstracts_AESTFP.pdf
../../Dell/Downloads/Book%20of%20abstracts_AESTFP.pdf
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E drejta biznesore 

Menaxhment financiar  

  

Data: 01.10.2013-15.02.2014 

Vendi Pejë 

Emri i Institucionit  Fakulteti i biznesit- Mbinormë 

Pozita Asistente e angazhuar  

  

Data: 01.10.2014-15.02.2015 

Vendi Pejë 

Emri i Institucionit  FMTHM-Mbinormë 

Pozita Ass. 

  

Data: 16.02.2015-30.06.2015 

Vendi Pejë 

Emri i Institucionit  Fakulteti i biznesit dhe FMTHM-mbi normë 

Pozita Ass. 

  

Data: 05.10.2015-15.02.2016 

Vendi Pejë 

Emri i Institucionit  FMTHM-Honorar 

Pozita Ass. 

  

Data: 01.03.2016-28.02.2019 

Vendi Pejë 

Emri i Institucionit  FMTHM 

Pozita Ass. e rregullt (ri-emërim) 

Asistente për Financa të korporatave, menaxhim i operacioneve, 

baza të kontabilitetit në turizëm, bazat e financave dhe 

kontabiliteti menaxherial 

  

Data: 01.03.2016-30.06,.2016 

Vendi Pejë 

Emri i Institucionit  FMTHM- Mbinormë 

Pozita Ass. 

  

Data: 20.02.2017-30.06.2017 

Vendi Pejë 

Emri i Institucionit  FMTHM-Mbinormë 

Pozita Ass. 

  

Data: 20.02.2017-30.06.2017 

Vendi Pejë 

Emri i Institucionit  FMTHM-Mbinormë 

Pozita Ass. 

  

Data: 02.10.2017-15.02.2018 

Vendi Pejë 

Emri i Institucionit  FMTHM-Mbinormë 

Pozita Ass. 

  

Data: 16.02.2018-30.06.2018 

Vendi Pejë 

Emri i Institucionit  FMTHM-Mbinormë 

Pozita Ass. 
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Data: 01.10.2018-15.02.2019 

Vendi Pejë 

Emri i Institucionit  FMTHM-Mbinormë 

Pozita Ass. 

  

Data: 01.03.2019 

Vendi Pejë 

Emri i Institucionit  FMTHM 

Pozita Ass. e rregullt (Ri-emërim) 

Asistente për lëndët: Baza të kontabilitetit (MTH dhe AB Fakulteti i 

Biznesit), Financa në turizëm, Analiza financiare në turizëm, 

Makroekonomia. 

  

Data: 18.02.2019-30.06.2019 

Vendi Pejë 

Emri i Institucionit  FMTHM-Mbinormë 

Pozita Ligjëruese (më mbikqyrës) 

  

Data: 01.10.2020-30.06.2021 

Vendi Pejë 

Emri i Institucionit  FMTHM-Mbinormë 

Pozita Ligjëruese (më mbikqyrës) 

  

Data: 01.10.2021-01.10.2025 

Vendi Pejë 

Emri i Institucionit  FMTHM 

Pozita Prof.Ass.Dr 

  

Data: 01.10.2021-01.10.2022 

Vendi Pejë 

Emri i Institucionit  Fakulteti i Biznesit 

Pozita Profesor i angazhuar 

  

Data: 2021-01.10.2022 

Vendi Pejë 

Emri i Institucionit  Universiteti Haxhi Zeka 

Pozita Anëtare e Këshillit Drejtues  

  

Data: 2019-2021 

Vendi Pejë 

Emri i Institucionit  UHZ 

Pozita Anëtare e komisionit për ndërkombëtarizim  

  

Data: 2020-2021 

Vendi Pejë 

Emri i Institucionit  UHZ 

Pozita Anëtare e komisionit për ankesa dhe parashtresa në kuadër të 

Universitetit  

  

Data: 2019-2021 

Vendi UHZ 

Emri i Institucionit  Universiteti “Haxhi Zeka” 

Pozita Senatore  

  

Data: 2016-2019 

Vendi Pejë 
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Emri i Institucionit  Universiteti “Haxhi Zeka” 

Pozita Anëtare e Këshillit Drejtues të Universitetit  

Përshkrimi Sipas Neneve në Statutin e Universitetit  

  

Data: 2016-2019 

Vendi UHZ 

Emri i Institucionit  Universiteti “Haxhi Zeka” 

Pozita Anëtare e Komisionit Qendror të Cilësisë 

Përshkrimi Sipas Rregullores, Strategjisë dhe Neneve në Statutin e 

Universitetit 

  

Data : 2016-2017 

Vendi:  Pejë 

Emri i institucionit: FMTHM 

Pozita: Anëtare e Komisionit të Studimeve 

Përshkrimi: Bazuar në Statutin e UHZ/ës dhe në Rregullore për studime 

Bachelor dhe Master , 

Të gjitha punët varësisht nga kërkesat e parashtruara Fakultetit, 

drejtuar K. të studimeve  

  

Data : 2018-2019 

Vendi:  Pejë 

Emri i institucionit: UNHZ-Rektorat 

Pozita: Kryetare e Komisionit për shqyrtimin e Ankesave dhe Kërkesave 

për mbështetje financiare  

Përshkrimi: Bazuar në Statut dhe Rregullore për ndarje të mjeteve financiare  

  

Data : 2017 

Vendi:  Pejë 

Emri i institucionit: UNHZ-Rektorat 

Pozita: Anëtare e Komisionit Qendror për Akreditim Institucional  

  

Data : 2013-2016 

Vendi:  Pejë 

Emri i institucionit: FMTHM 

Pozita: Koordinatore për zhvillim akademik dhe cilësi 

Përfundimi i detyrave sipas pikës 2 të këtij vendimi. 

Ref. Nr.01-808/14 

- Raporti i kalueshmërisë së studentëve 

- Transferim i studentëve nga Fakultetet dhe Uni. Tjera 

- Kontrollimi teknik i diplomave BSc 

- Kontrollim teknik i diplomave MSc 

- Përgatitja e programeve të ri akreditimit 

- Pranimi i dosjeve te personelit te rregullt dhe te angazhuar 

- Pranimi i syllabuseve për  lëndët semestrale 

- Llogaritja e ECTS kredive etj. 

- Raport javor sipas strategjisë 

- Përgatitje e orareve të provimeve 

- Përgatitje e orareve të ligjëratave dhe ushtrimeve 

- Përgatitje e tabelorëve të angazhimeve sipas fondit të 

orëve 

- Mbikëqyrje e mbajtjes së ligjëratave dhe ushtrimeve 

- Përgatitje e tabelorëve për AKA (Ligj +Usht.)  

- Organizim i aktiviteteve për rritje të kalueshmërisë dhe të 

karrierës etj. 

- Përgatitje e dosjeve të stafit të rregullt dhe të angazhuar  

- Përgatitje e raportit vjetor të Fakultetit.    
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Data : 01.09.2012 

Vendi : Peje 

Emri i institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka “ 

Pozita : Asistente e angazhuar ne Fakultetin e Biznesit 

Përshkrimi : Asistente në lëndët : 

Menaxhment financiar 

Baza të menaxhmentit 

Hyrje në Statistikë 

Bazat e financave dhe kontabiliteti menaxherial 

Kontabilitet financiar 

Kontabilitet publik 

Kontabilitet i institucioneve financiare  

Financa  

Menaxhim i institucioneve financiare 

Makroekonomi 

Ekonomia monetare 

  

Data : 01.-06.2008 

Vendi : Pejë 

Emri i institucionit: Komuna e Pejës 

Pozita : Departamente i financave 

Përshkrimi : Të gjitha punët të cilat kanë pasur të bëjnë me përpilimin e 

buxhetit, raporteve financiare, dhënien e pagave, dhe çdo punë 

në lidhje me financat  dhe kontabilitetin në Komunën e Pejës. 

  

Data : 2011 

Vendi : Pejë 

Emri i institucionit: Agjencia e Statistikave të Kosovës 

Pozita: Anëtaree komisionit për regjistrimine  popullsisë 

Përshkrimi : Sipas akteve të Shtetit të Kosovës 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 3,4,5,6- 04.2013 

Kualifikimi i arritur: Metodologjia e Mësimdhënies 

 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universiteti i Prishtinës “ Hasan Prishtina “ 

  

Data: 2016 

Kualifikimi i arritur: Vizitë studimore 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Austri – Universiteti i Venës 

  

Data: 2017 

Kualifikimi i arritur: Vizitë studimore 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Belgjikë – Bruksel  

  

Data: 2015 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë nga Agjencioni për Akreditim dhe MASHT në 

bashkëpunim me Austrinë 
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Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

MASHT 

  

Data: 2013-2015 

Kualifikimi i arritur: Bashkëpunëtore për Strategji të cilësisë në kuadër të UHZ. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Wus Austria  

  

Data: 2015 

Kualifikimi i arritur: Vizitë studimore 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Itali- Universitas GD Anunzio 

  

Data: 2018 

Kualifikimi i arritur: Organizatore  

Supervisor  

Recensente 

Në Konferencë Shkencore Ndërkombëtare 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Universitetit i Leuvenit, Belgjikë 

  

Data: 2018/2019 

Kualifikimi i arritur: Vizitë studimore 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Universiteti Ulm , Gjermani  

  

Data: 2018 

Kualifikimi i arritur: Vizitë studimore  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Universiteti i Shkodrës “Luigj Gurakuqi”, Shqipëri 

  

Data: 2018 

Kualifikimi i arritur: Organizatore e Konferencës Shkencore Ndërkombëtare në UHZ 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Universiteti “Haxhi Zeka” 

  

Data: 2018 

Kualifikimi i arritur: Vizitë studimore 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Universiteti i Zagrebit -Kroaci 

  

Data: 2019 

Kualifikimi i arritur: Organizatore  

Supervisor  

Recensente 

Në Konferencë Shkencore Ndërkombëtare 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Universiteti i Lisbonës- Portugali 

  

Data: 2018 

Kualifikimi i arritur: Bashkëpunëtore në projekt 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Euforia 

  

Data: 2019 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë për përpilim dhe aplikim në projekte ndërkombëtare 

Organizuar nga:  emri i Heras  
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institucionit 

  

Data: 2019 

Kualifikimi i arritur: Organizatore  

Supervisor  

Recensente 

Në Konferencë Shkencore Ndërkombëtare 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Universite libre de Bruxelles, Belgjikë 

  

Data: 2019 

Kualifikimi i arritur: Anëtare e bordit për hulumtim dhe shkencë 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Bruksel, Belgjikë 

  

Data: 2020 

Kualifikimi i arritur: Editorial Board of the Caucasus Journal of Social Sciences  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Universiteti i Gjeorgjisë, Gjeorgji 

  

Data: 2020 

Kualifikimi i arritur: Vizitë studimore 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Universiteti i Venës, Austri 

  

Data: 2020 

Kualifikimi i arritur: Trajnim metodat e mësimdhënies nga Erasmus + 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Pragë- Çeki 

Onlinë 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Mbajtje të ligjëratave më studentë Amerikan  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Washington State University-USA 

Online Learning 

  

Data: 2020 

Kualifikimi i arritur: Mbajtje të ligjëratave më studentë 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Gujarat Technological University-Department of Tourism, 

Hospitality, Airline and Aviation Management 

Online Learning 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Koordinatore për organizim të ligjëratave onlinë në FMTHM 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Paris-Saclay University, France 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Koordinatore për organizim të ligjëratave onlinë në FMTHM 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Staffordshire University, United Kingdom 

London Institute of development skills  

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Koordinatore për organizim të ligjëratave onlinë në FMTHM 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Washington State University, USA 
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Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Koordinatore për organizim të ligjëratave onlinë në FMTHM 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

University of South Florida, USA 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Resource speaker  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Academic Development for global leadership in Education-

Philippines 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote speaker 

Trends in International Education 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Education World 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote speaker 

Be a savvy native of financial world 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Medicap’s University, Witty Gossip 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote speaker 

Virtual education-innovating a classroom without boundaries 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

The world of education-Educacio 

  

Data: 2020 

Kualifikimi i arritur: Keynote speaker 

Basic of research, types and objective of research. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Eudoxia research center 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote speaker 

The power of change, inspiring the teacher within 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Global Education & Training Institute 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote speaker 

Addressing the unemployment 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

American International Education Federation-USA 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote speaker 

World Peace Summit-35 Countries 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Center for research and innovation-CWSIR 

  

Data: 2020 

Kualifikimi i arritur: Chief Guest  

Young entrepreneurship 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

CWSIR 
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Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote speaker 

Responsible Consumption and Production 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

GPSDS 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote speaker 

Empowered learning promotes engaged learning 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Asian Education Summit 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote speaker 

International educational evolution online summit  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

World Voice International 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote speaker 

Empowerment women in the digital tech (Financial education) 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Institute of global professionals 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote speaker 

Building institutions for sustainable development, education, 

economy, research & practice. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Mandar University 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote speaker  

Budget education & well-being 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Mandar University 

  

Data: 2020 

Kualifikimi i arritur: Keynote speaker 

Challenge, obstacle and educational strategy. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Toraja University 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote speaker 

Fiscal policy 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

PGRI Ronggolawe University 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote speaker  

Techniques to become a good manager 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Social Science & Management Welfare Association 

  

Data: 2020 
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Kualifikimi i arritur: Keynote speaker 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Cultural studies  

Confirmed speakers 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: IYS global leaders meet  

(lecture about online learning) 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Keynote Speaker  

Australia (IYS) 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote speaker  

“How to Equip Yourself for a Research Journey Particularly “PhD 

Journey” 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Bahria University 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote speaker 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

International Youth Development Organization 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote speaker 

International educational evolution online summit  

19 Countries 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

World Voice International 

  

Data: 2020   

Kualifikimi i arritur: Board of Advisor-IFE  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Education forum  

(Singapore, Kosovo, China, Bulgaria, Ukraine, Brazil, India) 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Editorial Board Member  

 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Germany, Pakistan, Denmark  

Academic Research Publishing Group, 

Research Journal of Education  

  

Data: 2020/2021  

Kualifikimi i arritur: Peer- Reviewer  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Web of Science  

Scopus  

United Kingdom 

International journal of Emerging Markets (IJOEM), Emerald 

Publishing  

www.emeraldinsight.com 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Peer- Reviewer  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Web of Science  

Scopus  

International Journal of Instruction 

https://mjl.clarivate.com/search-results 

http://www.e-iji.net/about-us 

http://www.emeraldinsight.com/
https://mjl.clarivate.com/search-results
http://www.e-iji.net/about-us
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Switzerland 

  

Data: 2020 

Kualifikimi i arritur: Editorial Board Member 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

International Journal of Accounting, Finance and Risk 

Management 

New York-USA 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Editorial Board Member   

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Global Research and Development Journals  

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Editorial Board Member  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

International Journal of Advance Study and Research Work 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Advisory Committee 

International Conference on Computing and Communication 

Networks (ICCCN-2021) will be held at Manchester Metropolitan 

University, Manchester, United Kingdom 

1. Electronics Journal, MDPI (SCI IF 2.4) 

2. Intelligent Decision technologies, IOS Press (Scopus) 

3. Sustainability Journal, MDPI (SCI IF 2.5) 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Manchester Metropolitan University 

England 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: International Scientific Committee 

Turkey 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

EuroMid Academy of Business & Technology (EMABT) aims to 
support the Academic Community in Europe, the Middle East, 

and other countries Worldwide.  

Springer, Emerald, Taylor (Scopus) 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Scientific Committee 

England 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Law, Business and Innovation Studies (LBIS) Conference 

ESCI, Scopus. 

  

Data: 2017 

Kualifikimi i arritur: Organizing committee 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Universiteti Haxhi Zeka, Kosovë 

Universiti i Tetovës, Maqedoni 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Summer School on tourism & SDGs 

Online Learning & Teaching 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Taylor University, Malaysia  

 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Diversity forum, dismantling oppressive systems: Building just 

communities. 
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Online Learning & Teaching 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

University of Pittsburgh, USA 

 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Post crisis hospitality management Program (financial 

management) 

Online Learning 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

University of South Florida- Muma College of Business  

  

Data: 2020 

Kualifikimi i arritur: Diversity, Equity and Inclusion in the workplace Program 

Online Learning 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

University of South Florida- Muma College of Business 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote speaker. Budget Education, Research and Globalization 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

International organization of educators and researchers  

Laguna State Polytechnic University, San Pablo Campus 

CPD Applied for 15 CREDIT Units. 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote Speaker (Experiences and challenges) 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Bani Swief Technological University 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote Speaker 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

World Youth Summit  

Need of revolutionary re-birth of formal and non-formal 

educational channels 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Transformation in Higher Education with Hybrid Perspective: A 

Futuristic Approach  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

La Consolacion University Philippines 

Globus Education & Research Association   

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote Speaker- Women international Summit-Seminar 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Women Empowerment & Financial Literacy- IETEB 

 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote Speaker  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Imam Al-Kadhum College, Iraq 

MAICT 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote Speaker  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Global Summit on Sustainability by choice Words, Actions & 

Impacts & Impacts Sustainable Development Goals, it’s a shared 

responsibility 

  

Data: 2021 
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Kualifikimi i arritur: International Ambassador  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Global Educators Fraternity 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: WAC Book of records international 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Book of Records 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Reviewer 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

International Journal of Instruction, Web of Science & Scopus 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Postgraduate Research Colloqulum (PGRC)  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Taylor’s University 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Preparing 3 billion employees for Al- A zeit geist challenge 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Swiss Cognitive, Switzerland  

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Educational excellence award  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Edukos unite scholar 

Cosmos international research University 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: USFMS Hospitality-Taste of the Paste flavors Today 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

University of South Florida 

USF foundation 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Role of teacher in restructuring the nation 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

IEGCG 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Kosovo Country Representative of International Women 

Parliament 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

International Women Parliament  

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote speaker  

World Summit on social Sciences and Humanities 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

The biggest International World Summit 

Eudoxia 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Doctor of the Year Award 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

International Academic Award 

Supported by University of Lausanne, Switzerland  

  

Data: 2021-2022 
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Kualifikimi i arritur: Co-chair, special session ICICC 2022 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

University of Valladolid, Spain 

University of Delhi 

National Institute of digital technology Patna 

Korea Institute of digital convergence, South Korea 

Dr.Sc. Enkeleda Lulaj, special session “ Financial technological 

innovation through artificial intelligence 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Program Committee 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

MedPRAI , Istanbul Sabahattin Zaim University 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: The Leadership Summit 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

University of South Florida 

Muma College of Business 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Scientific Board 

Keynote speaker 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

International Applied Social Sciences Congress (C-IASOS – 2021) 

University of Malta 

Aydin University 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: IJCHT-2021 

Beyond Smart Tourism 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Faculty of Hotel and Tourism Management 

University Technology MARA, Kuala Lumpur 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Participant  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Aquinas University of Legazapi 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Globant Awards, Women that build edition 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Globant  

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Educational Leadership and Management Webinar Series 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

University of Malaya 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote speaker 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

University of Malikulasaleh (Kosovo, Pakistan, Turkey, India, 

Portugal, Philippines, Iraq, Bangladesh, Indonesia)  

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: The National Women Entrepreneurship Award  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

IIU Women entrepreneurship council 

  

Data: 2021 
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Kualifikimi i arritur: Global FinTech fest 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

IAMAI 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: World Peace Award 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

World Peace  

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Sustainability Festival, shaping our future  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Jonkoping University, Sweden  

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: A seven day mentorship program for Faculty Development in 

Critical Theory & Praxis 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Japur National University  

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Seven days Apprenticeship Program named Metamorphose 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Cosmos International University 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Tax Transformation Summit as a Guest 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Informa connect, Canada & Germany 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: International Business Innovators Summit 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

ABCD International 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Participant 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

UNESCO 

Tourism for inclusive growth 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Reviewer  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

International Journal of Instruction, Web of science & Scopus, 

Switzerland  

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Guest speaker 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

GE & RA  

Globus Education and Research Association  

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote Speaker  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

The University of Cambridge- United kingdom 

London Institute of Skills Development U.K & Aricon 

  

Data: 2021 
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Kualifikimi i arritur: Reviewer 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

International Journal of emerging Markets- IJOEM, Web of 

Science 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Guest, Subject Focus Summit, Hospitality and Leisure 

Management   

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Taylor’s University Malaysia 

Prince of Songkla University, Australia   

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote Speaker 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

ECDSED 

Kyiv National University, Ukraine 

Research Culture Society 

Scientific Research Association    

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Global Educators Award 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Global Educators fraternity  

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Participants, Leadership Summit 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

University of South Florida  

Muma College of Business  

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Keynote Speaker, Business leaders’ tips for success  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

International Internship University 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Participants, Sentiment analysis and computing 3rd international 

webinar  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

University of Perpetual, Molino Campus 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Participant, Theory Building and the PHD Journey: A Practical 

Approach  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

The Superior University, Lahore 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Participants, Business, Education,  Society & Technology during 

the COVID-19 and the Post-COVID Era Sustainable Development  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Oxford, U.K 

Aircon. 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: International Advisory Board 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Kites Education 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Editorial  Board 
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Sustainability and the future of work and entrepreneurship  

Book 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

City University of New York, School of Business 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Editors 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Globus Publication 

Cosmos An International Journal of Management bearing 

  

Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: Profesor i ftuar 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Washington State University, USA 

(Klasa globale virtuale) 

  

Data: 2021-2022 

Kualifikimi i arritur: Lead Guest Editor 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

International Journal of Accounting, Finance and Risk 

Management. SciencePG 

http://www.ajafrm.org/si/index/366009  

  

12. SHKATHTËSITË ORGANIZATIVE 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

Aftësitë menaxheriale me fokus komunikimin dhe organizimin 

administrativ. Aftësi të shkëlqyera në menaxhimin e ciklit të 

projektit, aftësi në organizimin e ngjarjeve edukative, 

bashkëpunuese në punën ekipore etj.  

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Aftësi në përdorimin e kompjuterit me MS Office: Word, Power 

Point, Acess, Internet, Database , SPPS, Stata , Exel ,R etj. 

 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqipe 5 5 5 

Angleze 5 5 5 

Serbo-kroate 3 5 5 

Italiane /spanjolle  4 3 3 

13. SHPËRBLIMET DHE ANËTARËSIMET: 

MASHT Diplomën “Student i dalluar” nga Rektorati i Universitetit të 

Prishtinës në vitin 2008 dhe MASHT. 

UNIVERSITETI I PRISHTINËS 

MASHT 

 Mirënjohjen “Studente e dalluar” nga Fakulteti i Shkencave të 

Aplikuara të Biznesit në vitin 2008. 

FSHAB Fituese e bursës në vitin e parë dhe në vitin e dytë të studimeve. 

FAKULTETI I BIZNESIT  Mirënjohje nga studentët e vitit të tretë, departamenti -

Administrim Biznesi, për përkushtimin dhe kontributin e dhëne 

karshi studentëve  

FMTHM Mirënjohje nga studentët e vitit te dytë, departamenti -MTH 

FMTHM Mirënjohje nga studentet e vitit te tretë, departamenti – MTH 

FMTHM Mirënjohje nga Stafi i Fakultetit për punë dhe përkushtim 

FAKULTETI I BIZNESIT Mirënjohje nga Fakulteti i Biznesit për angazhimin tim si Anëtare e 

Bordit Drejtues të Universitetit 

FMTHM Anëtare e Këshillit të Fakultetit të menaxhmentit në turizëm 

hotelieri dhe mjedis . 

FMTHM Anëtare e komisionit disiplinor 

FMTHM Anëtare e komisionit për ri akreditim FMTHM  

FMTHM Anëtare e komisionit për pranimin e studentëve 

UHZ Anëtare e grupit për krijimin e strategjisë se cilësisë në UNHZ 

UHZ Anëtare e grupit për krijimin e rregullores se cilësisë në UNHZ 

UHZ Anëtare e komisionit për mbikëqyrjen dhe implementimin e 

http://www.ajafrm.org/si/index/366009
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programeve në kuadër të Universitetit  

UHZ Anëtare e Komisionit për lirim nga pagesa e studenteve në 

kuadër të Universitetit 2017 

FMTHM Anëtare e Komisionit për  ankesa nga ana e studentëve  FMTHM 

UHZ Anëtare Komisionit për hartimin e rregullores për punën e 

parlamentit studentor  

UHZ Anëtare e Komisionit për plotësim-ndryshim të rregullores për lirim 

nga pagesa e semestrit për kategori të caktuara të studentëve  

UHZ Anëtare e komisionit për vlerësimin e dosjeve të studentëve të 

cilët aplikojnë për përfitim të bursës  

UHZ Anëtare e komisionit për lirim nga pagesa e semestrave për 

studentët UHZ 2018 

UHZ Anëtare e komisionit për rregullore për të ardhura personale  

UHZ Anëtare e komisionit për përpilim të rregullores për mbikëqyrje 

dhe implementim të Strategjisë UHZ. 

UHZ Anëtare e komisionit për përpilim të rregullores së bursave UHZ 

FMTHM Anëtare e komisionit për përpilim të testeve për provim pranues 

të studenteve  

UHZ Anëtare e komisionit për shqyrtim të ankesave nga ana e 

studentëve drejtuar KD-së 

FMTHM Anëtare e komisionit për mbikëqyrje e procedurës për pranim të 

studentëve në nivelin BSc. 

BELGJIKË Anëtare e konferencës në Leuven 

UHZ Anëtare e Konferencës në UHZ 

TEMPUS Anëtare projektit për cilësi , Universiteti De Alicante Spanje, 

Universiteti GD Anunzio Itali , Universiteti Edingurgh ,Tempus 

Programme of  the Europian Union  

FMTHM Libër si ndihmëse e studentëve të FMTHM-ës ‘Prospekti Turistik i 

Kosovës’ 

FMTHM Mirënjohje nga studentët e vitit të III-të FMTHM për përkushtimin 

tim ndaj mësimdhënies  

FMTHM Projekti për class-room më studentët e FMTHM-ës. 

UNIVERSITETI I GJEORGJISË Anëtare e Bordit shkencor në Universitetin e Gjeorgjisë 

UNIVERSITETI I BRUKSELIT  Anëtare e Bordit shkencor në Bruksel 

FMTHM Anëtare e komisionit për vlerësimin e testeve të provimit pranues 

të studentëve-MTH 

UHZ Anëtare e komisionit për plotësim ndryshimin e Rregullores për 

Procedurat përzgjedhëse lidhur më emërim, ri emërim dhe 

avancim të personelit akademik të rregullt-Rektorat 

FMTHM Anëtare për verifikimin e dosjeve në konkursin intern për 

angazhimin e stafit akademik-MTH 

FMTHM Anëtare e komisionit për monitorimin dhe zbatimin e strategjisë 

për ndërkombëtarizim të Universitetit-Rektorat 

FMTHM Anëtare e komisionit për vlerësimin e syllabuseve-MTH 

FMTHM Anëtare e komisionit për shqyrtimin e ankesave, për zbatimin e 

konkursit të Universitetit-MTH 

UHZ Anëtare e komisionit për hartimin e rregullores për punën e 

Parlamentit Studentor në universitetin “Haxhi Zeka”-Këshilli 

Drejtues 

FMTHM Anëtare e komisionit për shqyrtimin e ankesave për zbatimin e 

konkurseve të universitetit “Haxhi Zeka”-MTH 

FMTHM Anëtare e komisionit për shqyrtimin e ankesave për pranimin e 

studentëve-MTH 

UHZ Anëtare e komisionit për plotësim-ndryshimin e rregullores për lirim 

nga pagesa e semestrit për kategori të caktuara të studentëve 

të UHZ-ës- Këshilli Drejtues  

FMTHM Anëtare e komisionit për vlerësimin e testeve-MTH 
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UHZ Kryetare e komisionit për shqyrtimin e ankesave dhe kërkesave-

Këshilli Drejtues  

FMTHM Anëtare e komitetit organizues të Konferencës AESTFP-MTH 

FMTHM Moderatore e konferencës-AESTFP 

UHZ Anëtare e komitetit organizues të konferencës së 3 Fakulteteve, 

(Biznesit, Turizmit, Agrobiznesit).  

FMTHM Session Chair -F. Biznesit, FMTHM 

UHZ Anëtare e komisionit për vlerësimin e dosjeve të cilët aplikojnë 

për përfitimin e bursës në Universitetin “Haxhi Zeka”-Këshilli 

Drejtues 

UHZ Anëtare e komisionit për mbikëqyrjen dhe implementimin e 

programeve të njësive akademike bazuar në vendimet e AKA-së-

Senati 

UHZ Anëtare e komisionit për hartimin e doracakut për programe 

studimore-Senati 

UHZ Anëtare e komisionit për ankesa dhe parashtresa në kuadër të 

Senatit të Universitetit-Senati 

UHZ Anëtare e komisionit për plotësim-ndryshimin e rregullores për 

bursat e studentëve-Këshilli Drejtues  

UHZ Anëtare e komisionit për shqyrtimin e ankesave dhe kërkesave 

drejtuar Këshillit Drejtues nga ana e stafit akademik, administrativ 

dhe studentëve të Universitetit-këshilli Drejtues  

UHZ Anëtare e komisionit për shqyrtimin e ankesave të studentëve për 

mos lirim nga pagesa e semestrave për vitin akademik 2017-2018- 

këshilli Drejtues  

FMTHM Anëtare e komisionit për udhëheqjen dhe mbikëqyrjen e 

procedurës së pranimit të studentëve të nivelit Bachelor në vitin 

akademik 2018/19-MTH 

UHZ Anëtare e grupit punues për mbikëqyrjen e komisioneve në 

kuadër të Fakulteteve lidhur më procesin e akreditimit dhe ri-

akreditimit të të gjitha njësive akademike-Senati 

FMTHM Anëtare e komisionit për pranim të studentëve-MTH 

FMTHM Kryesuese për monitorimin e cilësisë së programeve në 

bashkëpunim më alumni dhe punëdhënësit-MTH 

FMTHM Kryesuese për konsultim të vazhdueshëm më trupat 

këshillëdhënës dhe alumni rreth programeve studimore-MTH  

FMTHM Kryesuese për hulumtime të përbashkëta më bizneset lokale dhe 

rajonale-MTH 

UHZ Anëtare e komisionit për lirim nga pagesa e semestrit për vitin 

akademik 2017/2018 në Universitetin “Haxhi Zeka”-Senati 

FMTHM Anëtare e komisionit për verifikimin e notave kontestuese 

FMTHM Anëtare e komisionit për mbajtje të provimeve në afatin e janarit  

FMTHM Anëtare e komisionit për hartimin e testeve për provimin pranues 

të studentëve të nivelit BSc për vitin akademik 2017/2018 

FMTHM Koordinatore për zhvillim akademik dhe cilësi 

UHZ Anëtare e Këshillit Drejtues  

FMTHM Hartimi i Broshurës “Përshtypjet studentore” në bashkëpunim më 

zyrën e karrierës-MTH  

MASHT World University Service Austria  

BELGIUM Supervisor- Katholieke Universiteit Leuven, Leuven Belgium  

FRANCE Supervisor- Paris University, Paris France 

SWITZERLAND  Supervisor- Zurich University, Zurich, Switzerland 

BELGIUM Supervisor- Universite Libres de Bruxelles, Brussels Belgium 

PORTUGAL Supervisor- Universidade de Lisboa, Lisbon Portugal 

INTERNATIONAL FORUM OF 

EDUCATION  

Board of Advisor-IFE 

Germany, Pakistan, Denmark Editorial Board Member  
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Academic Research Publishing Group, Research Journal of 

Education  

https://arpgweb.com 

Peer- Reviewer  

United Kingdom 

 

International journal of Emerging Markets (IJOEM), Emerald 

Publishing  

www.emeraldinsight.com 

Web of Science  

Scopus  

Peer- Reviewer  

Switzerland  

 

International Journal of Instruction 

https://mjl.clarivate.com/search-results 

http://www.e-iji.net/about-us 

Web of Science  

Scopus  

Editorial Board Member 

New York-USA  

International Journal of Accounting, Finance and Risk 

Management 

Editorial Board Member Global Research and Development Journals  

Editorial Board Member International Journal of Advance Study and Research Work 

Advisory Committee 

Manchester Metropolitan 

University 

 

https://icccn.co.uk/Committee 

International Conference on Computing and Communication 

Networks (ICCCN-2021) will be held at Manchester Metropolitan 

University, Manchester, United Kingdom 

1.Electronics Journal, MDPI (SCI IF 2.4) 

2. Intelligent Decision technologies, IOS Press (Scopus) 

3. Sustainability Journal, MDPI (SCI IF 2.5) 

International Scientific 

Committee 

EuroMid Academy of Business & Technology (EMABT) aims to 
support the Academic Community in Europe, the Middle East, 

and other countries Worldwide.  

https://www.embta.com/conference-committees/ 

Springer, Emerald, Taylor (Scopus) 

Scientific Committee Law, Business and Innovation Studies (LBIS) Conference 

https://lbisconference.com/publication-opportunities/ 

ESCI  

Scopus 

https://lbisconference.com/committee/ 

Sumy State University Ukraine 

Washington State University- 

USA  

Global Professional Development Program  

Excellence in Teaching & Research 

2.5 credits ECTS. 

Taylor University  Summer School on tourism & SDGs 

University of Pittsburgh Diversity forum, dismantling oppressive systems: Building just 

communities. 

Mirënjohje nga studentët 

Viti i II-të  

Për kontributin e çmuar në procesin edukativo-arsimor më 

platformën Classroom, për sjelljen korrekte, serioze, pranim në 

çdo kërkesë, përgjigje në çdo paqartësi, komunikim të mirë dhe 

punë të shkëlqyer të krijuar gjatë vitit akademik 2019/2020. 

Mirënjohje nga studentët 

Viti i III-të 

Studentët e vitit të tretë e vlerësojnë si mësimdhënëse e dalluar 

në ligjërim dhe në numra në procesin edukativo-arsimor, për 

punën e shkëlqyer për gjatë viteve akademike 2018-2021. 

Certificate  United Nations, Ecosoc youth forum 

Certificate Goodwill Ambassador 

IDYM- Foundation School  

Certificate Institute of global professionals-Membership  

Mandar University 

Certificate of appreciation  

Keynote Speaker  

Lecture “Building Institutions for sustainable development: 

Education, economy, research & practice” 

Mandar University 

Certificate of appreciation 

Keynote speaker 

Empowerment women in the digital era. 

Certificate of honour  For sharing ideas as an assiduous & ingenious Keynote speaker 

https://arpgweb.com/
http://www.emeraldinsight.com/
https://mjl.clarivate.com/search-results
http://www.e-iji.net/about-us
https://icccn.co.uk/Committee
https://www.embta.com/conference-committees/
https://lbisconference.com/publication-opportunities/
https://lbisconference.com/committee/
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Global Education & Training 

Institute 

The power of change inspiring the teacher within. 

 

Certificate of resource person  Lecture- Eudoxia research center 

Certificate of attendance  AESTFP, FMTHM and Faculty of Agribusiness  

Certificate of membership  Impact youth sustainability school   

Certificate of recognition  Season II- International Education talk, 

Keynote speaker “Does financial stress affect student 

performance “ 

Award of Honour  International Distinguished Professor Award  

The world of education  

Professional membership card, 

education world  

Educator, Resource Person-Kosovo 

Certificate of participation  Keynote speaker 

Virtual Education- Innovating a classroom without boundaries  

Certificate of recognition  Keynote speaker 

Empowered learning promotes engaged learning 

Award of felicitation  

Gujarat Technological 

University  

Distinguished speaker  

Awarding this felicitation as a token of appreciation for your 

commendable deliberation filled with numerous facts and figures 

during your lecture. 

Inspirational Scientist Award Vdgood professional association  

World Peace Summit  World Peace Award  

Chief Guest  Lecture for Young entrepreneurship 

CWSIR Award on the 2nd annual day to recognize her research and 

innovation in her expertise discipline   

Guest of Honor, lecture  Outstanding and exceptional commitment in your respective 

field.   

Universitas PGRI Certificate of appreciation as a Keynote speaker  

Certificate of honor  For sharing inspirational keynote speech on virtual international 

Edu conclave. 

The international Training 

program  

Ambassadors of sustainability  

Certificate of competition  

Sumy State University  

Washington State University  

Excellence in teaching & Research  

Certificate of achievement  Global Pride- Educators & Innovators Awards 2020 recognizes 

your dedication to the education field. We appreciate your 

efforts to inspire and equip students and social groups with the 

information and network to pursue opportunities in various 

instructive and professional fields.    

Edukos unite of scholars Best speaker Award (Education and Teaching) 

Medicap University Lecture- Keynote speaker 

Be a savvy native of financial world. 

Global research & 

development journals 

Certificate of editorial board member 

International Journal of 

Advance Study and research 

work  

Certificate of editorial board member 

International Journal of 

Advance Study and research 

work 

Certificate of appreciation in recognition of reviewing 

manuscript.    

Edu clouds In and United 

Kingdom  

Workshop on handwriting analysis, google earth technology and 

silent language of Edupreneurs 

Ed-Tech   

Teacher training  

CW De Vis Award For exceptional contribution in online teaching  

SSBRN membership -Singapore  Social science & Business research network 
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Certificate  Lecture- Keynote speaker  

Economic development and Environment  

Certificate of participation 

Bulgaria-ISCK  

Capital of the future 

Certificate of attendance   Tempus programme of the European union  

The University of Edinburgh  

University Degli Studi  

Universitat d Alcante  

Pjesëmarrëse në Project- Itali Universitet 

Toraja University  

Certificate of appreciation  

Keynote speaker  

Challenge, obstacle and educational strategy in the new normal 

era.  

University of Jammu Certificate of participation  

Career options and investment opportunities in share market.  

Certificate of recognition  

ADGLE-Philippines   

Resource speaker 

Financial perspective for women’s empowerment   

Certificate of appreciation   WomenTECH network- United States 

Certificate of appreciation   International webinar- climate change and economy- university 

of Malaysia  

Edukos unite global Academic excellence 

For presenting her thoughts and views uniquely.   

Leadership in education 

academy and development  

Certificate of recognition  

Plenary speaker  

School leadership and teaching profession  

From education 4.0 to 5.0 schools’ leaders and teacher’s 

dynamic engagement in the new normal  

Global solutions summit-

Germany  

The vision for a recoupled economy  

Katholieke Universiteit Leuven, 

Leuven Belgium 

Supervisor certificate 

Zurich University Supervisor certificate 

Universidade de Lisboa, Lisbon 

Portugal 

Supervisor certificate 

Universite Libres de Bruxelles, 

Brussels Belgium 

Supervisor certificate 

Certificate Board of Advisor-IFE 

Certificate https://arpgweb.com/journal/journal/15/edit 

Web of Science  

Scopus  

United Kingdom  

Peer- Reviewer certificate 

www.emeraldinsight.com  

https://www.emeraldgrouppublishing.com/journal/ijoem 

Web of Science  

Scopus  

Switzerland  

Peer- Reviewer certificate 

http://www.e-iji.net/ 

 

New York-USA Editorial Board Member certificate 

World Business Angel 

investments forum 

https://www.wbaforum.org/ 

international partner (education, finance etc). 

https://www.wbaforum.org/Economic-Development-

Commission/Establishing-EDC/1 

Global Research and 

Development Journals 

Editorial Board Member Certificate 

 

Accounting and Finance 

Journal - Ukraine  

Advisory Board  

http://www.afj.org.ua/en/referees/ 

 

International Journal of 

Advance Study and Research 

Work 

Editorial Board Member Certificate 

 

Open learning Campus 

World Bank  

Certificate  

Unlocking investment and Finance in emerging Markets and 

https://arpgweb.com/journal/journal/15/edit
http://www.emeraldinsight.com/
https://www.emeraldgrouppublishing.com/journal/ijoem
http://www.e-iji.net/
https://www.wbaforum.org/
https://www.wbaforum.org/Economic-Development-Commission/Establishing-EDC/
https://www.wbaforum.org/Economic-Development-Commission/Establishing-EDC/
http://www.afj.org.ua/en/referees/
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Devolving Economies.  

International Monetary Fund  Certificate  

Public financial management  

University of South Florida  Diversity, Equity and Inclusion in the workplace certificate 

University of South Florida  Post-crisis hospitality management certificate.   

Certificate  

Switzerland  

Global Socio Economic and Financial evolution network  

Ambassador of Peace. 

Voice Asia news A woman’s journey of dedication towards education  

ICMEI Online learning and Dr. Enkeleda Lulaj, Kosovo  

Award Inspiring women (Teaching and learning). 

USA Ambassador for WomeTech 

Award Best Speaker 

Award WomenTech 

IYS Country director  

International youth society 

Australia  

Country director 

Idym  Goodwill Ambassador 

Cwir Ambassador for innovation and research  

LLF Leading foundation lady 

Award  Global creative women  

Global edu forum Executive member   

Certificate  In recognition of reviewing manuscript- JJASRW 

Voice Asia news A woman’s journey of dedication towards education 

ICMEI  Online learning and Dr. Enkeleda Lulaj, Kosovo 

Award Inspiring women (Teaching and learning). 

Heras  Training on Project Cycle Management 

International Scientist Awards Women researcher Award 

Learning Foundation Biography about Dr. Enkeleda Lulaj 

Member  Women International Association  

Member United Nations (YOUTH 2030) 

Certificate- Keynote speaker Virtual Education- Innovating a classroom without boundaries 

Certificate- Keynote speaker Research & Innovation 

Certificate Ed-Tech Event 

Certificate Workshop on handwriting analysis & technology  

Certificate- Guest of honor  Education & life management 

Certificate  Board Member – IJASRW journal  

Certificate Board Member -GRD journal 

Certificate – Guest of honor  Be savvy a native of financial world 

Certificate Best speaker award- edukosnite of scholar 

Certificate- GSEFEN Ambassador of Peace  

Global socio-economic and financial evolution network  

Global Pride  Global Pride- Educators & Innovators Awards 

Certificate of honor International Edu conclave 

Certificate  Council for global education 

Certificate- Keynote speaker  International conference in education, science and technology 

Certificate of recognition  Ambassador for innovation & Research  

Certificate- Chief of guest  Young entrepreneurship 

Professional member Institute global of professionals 

Award of felicitation   University of Gujarat 

Certificate- keynote speaker  Empowered learning promotes engaged learning 

Certificate- keynote speaker  Trends in international education 

Professional membership Education world 

Award of honor   International distinguished professor 

World voice international Country director 

Certificate of membership Impact Youth sustainability  

Certificate-Keynote speaker  Fifteen days international training on research paper writing and 
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application of software 

Certificate of honor The power of change 

Certificate-Keynote speaker  Building institutions for sustainable development: Education, 

economy, research & practice 

Certificate-Keynote speaker Empowerment women in the digital era 

Certificate of recognition  WomentTech network 

Certificate  Teacher training workshop 

Certificate-Keynote speaker Challenge, obstacle and education strategy. 

Certificate-Keynote speaker Economic development and environment  

Member Social science & Business research network 

International Youth Society  Country director  

Membership card  Global trainer academy 

Plenary speaker  From education 4.0 to 5.0, school leader and teacher’s dynamic 

engagement in the new normal  

Professional membership Edukos unite of scholars  

International partner World business angels’ investments forum  

Certificate- Keynote speaker Budget Education, Research and Globalization 

International organization of educators and researchers  

Laguna State Polytechnic University, San Pablo Campus 

CPD Applied for 15 CREDIT Units. 

 

Certificate- Keynote speaker Bani Swief Technological University, (Experiences and challenges) 

Certificate- Keynote speaker World Youth Summit, Need of revolutionary re-birth of formal and 

non-formal educational channels  

Certificate- Participants  La Consolacion University Philippines 

Globus Education & Research Association  

Transformation in Higher Education with Hybrid Perspective: A 

Futuristic Approach  

Certificate- Keynote speaker Women international Summit-Seminar 

Women Empowerment & Financial Literacy- IETEB 

Certificate- Keynote speaker Imam Al-Kadhum College, Iraq 

MAICT 

Certificate- Keynote speaker Global Summit on Sustainability by choice Words, Actions & 

Impacts & Impacts Sustainable Development Goals, it’s a shared 

responsibility. 

Global Educators Fraternity International Ambassador 

Book of Records WAC Book of records international 

Certificate-Reviewer International Journal of Instruction, Web of Science & Scopus 

Taylor’s University Postgraduate Research Colloqulum (PGRC)  

Swiss Cognitive, Switzerland Preparing 3 billion employees for Al- A zeit geist challenge 

Edukos unite scholar 

Cosmos international research 

University 

Educational excellence award 

University of South Florida 

USF foundation 

USFMS Hospitality-Taste of the Paste flavors Today 

IEGCG- Certificate Role of teacher in restructuring the nation 

International Women 

Parliament, Certificate 

Kosovo Country Representative of International Women 

Parliament 

Certificate- Keynote speaker World Summit on social Sciences and Humanities 

The biggest International World Summit 

Eudoxia 
 

Doctor of the Year Award International Academic Award 

Supported by University of Lausanne, Switzerland 
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Co-chair, special session ICICC 

2022 

University of Valladolid, Spain 

University of Delhi 

National Institute of digital technology Patna 

Korea Institute of digital convergence, South Korea 

Dr.Sc. Enkeleda Lulaj, special session “ Financial technological 

innovation through artificial intelligence 

Program Committee MedPRAI , Istanbul Sabahattin Zaim University 

University of South Florida 

Muma College of Business 

The Leadership Summit 

Scientific Board 

Keynote speaker 

International Applied Social Sciences Congress (C-IASOS – 2021) 

University of Malta 

Aydin University, Turkey  

Faculty of Hotel and Tourism 

Management 

University Technology MARA, 

Kuala Lumpur 

IJCHT-2021 

Beyond Smart Tourism 

Aquinas University of Legazapi Certificate of participants  

Globant Globant Awards, Women that build edition 

University of Malaya Educational Leadership and Management Webinar Series 

Keynote speaker- Certificate University of Malikulasaleh (Kosovo, Pakistan, Turkey, India, 

Portugal, Philippines, Iraq, Bangladesh, Indonesia) 

The National Women 

Entrepreneurship Award 

IIU Women entrepreneurship council 

IAMAI Global FinTech fest 

World Peace World Peace Award 

Jonkoping University, Sweden Sustainability Festival, shaping our future  

Japur National University A seven day mentorship program for Faculty Development in 

Critical Theory & Praxis 

Cosmos International University Seven days Apprenticeship Program named Metamorphose 

Informa connect, Canada & 

Germany 

Tax Transformation Summit as a Guest 

ABCD International International Business Innovators Summit 

UNESCO Participant, UNESCO- Tourism for inclusive growth 

Reviewer- Certificate  International Journal of Instruction, Web of science & Scopus, 

Switzerland 

Guest speaker- Certificate GE & RA  

Globus Education and Research Association 

Keynote Speaker- Certificate The University of Cambridge- United kingdom 

London Institute of Skills Development U.K & Aricon 

Reviewer- Certificate International Journal of emerging Markets- IJOEM, Web of 

Science 

Taylor’s University Malaysia 

Prince of Songkla University, 

Australia   

Guest, Subject Focus Summit, Hospitality and Leisure 

Management   

Keynote Speaker- Certificate ECDSED 

Kyiv National University, Ukraine 

Research Culture Society 

Scientific Research Association    

Global Educators fraternity Global Educators Award 

University of South Florida  

Muma College of Business 

Participants, Leadership Summit 

Keynote Speaker- Certificate 

International Internship 

University 

Business leaders’ tips for success  

International Internship University 

University of Perpetual, Molino 

Campus 

Sentiment analysis and computing 3rd international webinar  

The Superior University, Lahore Theory Building and the PHD Journey: A Practical Approach  
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Oxford, U.K 

Aircon. 

Participants, Business, Education,  Society & Technology during 

the COVID-19 and the Post-COVID Era Sustainable Development  

Whitefield Business School, 

Mauritius 

The International Series on Strategy and Leadership 

University of Management and 

Technology 

Research in Interpretive Social Sciences; Integrating theory and 

method 

Ostfalia University of Applied 

Science, Germany 

5th international Ostfalia Kongress 

University of Pittsburgh Office 

of Equity, Diversity 

Latinx Connect conference, Elevating Latinx Identities and 

Contemporary Issues 

Globus Publication Board Member, Cosmos An International Journal of Management 

bearing. 

Profesor i ftuar Washington State University, USA (Klasa globale virtuale) 

Lead Guest Editor International Journal of Accounting, Finance and Risk 

Management. SciencePG 

http://www.ajafrm.org/si/index/366009  

 

http://www.ajafrm.org/si/index/366009
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